ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.03.2024№197

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района

«Развитие физической культуры и спорта на территории
Мошенского муниципального района на 2023-2028 годы»

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального района «Развитие физической культуры и спорта на территории
Мошенского муниципального района на 2023 – 2028 годы», утверждённую
постановлением Администрации Мошенского муниципального района от
21.12.2022 №804 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить в пункте 6 паспорта муниципальной программы строки
«2023» и «ВСЕГО» в редакции:

Источник финансированияГод
област-

ной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

местные
бюдже-

ты

бюджеты гос-
ударственных

внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 1081,15 1856,86 4141,95 - - 7079,96»

«ВСЕГО 1081,15 1856,86 17858,95 - - 20796,96»
1.2 Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой

редакции (приложение 1 к постановлению).
1.3. В подпрограмме «Развитие физической культуры и массового

спорта на территории Мошенского муниципального района» муниципальной
программы:

1.3.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы строки «2023» и
«ВСЕГО» в редакции:

Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 15.03.2024 09:50
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Источник финансированияГод
област-

ной
бюджет

феде-
ральный
бюджет

местные
бюдже-

ты

бюджеты гос-
ударственных

внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 57,43 1856,86 512,8 - - 2427,09»

ВСЕГО 57,43 1856,86 862,8 - - 2777,09»
1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции

(приложение 2 к постановлению).
1.4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта на территории Мошенско-
го муниципального района на 2023-2028 годы» муниципальной программы:

1.4.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы строки «2023», и
«ВСЕГО» в редакции:

Источник финансированияГод
област-

ной
бюд-
жет

феде-
ральный
бюджет

местные
бюдже-

ты

бюджеты гос-
ударственных

внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные
источни-

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 1023,72 - 3629,15 - - 4652,87»

«ВСЕГО 1023,72 - 16996,15 - - 18019,87»
1.4.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы в графе 2023 в строке

1.1 цифры «925,0» на «1023,72», «3626,9» на «3629,15».
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова

3

Приложение №1
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
от 15.03.2024 № 197

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель (но-
мер целевого
показателя из
паспорта госу-
дарственной
программы)

Источник
финансиро-

вания 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Задача.  Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального района

областной
бюджет

- - - - - -1.1 Реализация подпро-
граммы «Развитие физи-
ческой культуры и массо-
вого спорта на террито-
рии Мошенского муни-
ципального района»

комитет;
подведом-
ственные

учреждения

2023-
2028
годы

1.1.1.-1.1.10

бюджет
муници-

пального
района

96,38 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

2 Задача. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
областной

бюджет
57,43 - - - - -2.1 Реализация подпро-

граммы «Развитие физи-
ческой культуры и массо-

комитет;
подведом-
ственные

2023-
2028
годы

1.2.1.-1.2.3

бюджет 416,42 - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муници-

пального
района

вого спорта на террито-
рии Мошенского муни-
ципального района»

учреждения

федераль-
ный бюд-

жет

1856,86 - - - - -

3 Задача.  Развитие отрасли физической культуры и спорта
бюджет
муници-

пального
района

3629,15 2673,4 2673,4 2673,4 2673,4 2673,43.1 Реализация подпро-
граммы «Обеспечение
реализации госу-
дарственной программы
«Развитие физической
культуры и спорта на
территории Мошенского
муниципального района
на 2023-2028 годы»

комитет;
подведом-
ственные

учреждения

2023-
2028
годы

2.1.1

областной
бюджет

1023,72 - - - - -

5

Приложение №2
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
от 15.03.2024 № 197

Мероприятия подпрограммы
«Развитие физической культуры и массового спорта на территории Мошенского муниципального района»

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель

(номер целевого
показателя из
паспорта под-
программы)

Источник финан-
сирования

2023 2024 2025 2026 20278 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача Развитие физической культуры и массового спорта на территории района

1.1. Организация и проведение спортивных
соревнований согласно ежегодному ка-
лендарному плану физкультурных меро-
приятий и спортивных мероприятий, про-
водимых комитетом

комитет; под-
ведомственные

учреждения

2023-
2028
годы

1.1.1-1.1.10 бюджет муни-
ципального рай-

она

69,19 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

1.2. Участие в организации проведения все-
российских массовых спортивных сорев-
нований, в том числе «Лыжня России»,
«Кросс наций», участие в областных и
всероссийских спортивных соревнованиях
на территории области

комитет; под-
ведомственные

учреждения

2023-
2028
годы

1.1.1-1.1.10 бюджет муни-
ципального рай-

она

27,19 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

1.3. Приобретение спортивного инвентаря,
спортивного оборудования для организа-
ции проведения физкультурных и спор-

МБУС
«МСОЦ»

2023-
2028
годы

1.1.1-1.1.10 бюджет муни-
ципального рай-

она

- - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
тивных мероприятий, проводимых на тер-
ритории муниципального района

1.4. Участие тренеров, спортивных судей и
специалистов, работающих в сфере физи-
ческой культуры и спорта, в совещаниях,
семинарах, проводимых министерством
спорта и молодежной политики области

комитет;
МБУС

«МСОЦ»

2023-
2028
годы

1.1.1-1.1.10 бюджет муни-
ципального рай-

она

- - - - - -

1.5. Организационное и материально-
техническое обеспечение подготовки и
проведения  физкультурных и спортивных
мероприятий, проводимых на территории
муниципального района

комитет; под-
ведомственные

учреждения

2023-
2028
годы

1.1.1-1.1.10 бюджет муни-
ципального рай-

она

- - - - - -

областной бюд-
жет

- - - - - -1.6. Организация присвоения массовых спор-
тивных разрядов

комитет,
МБУС

«МСОЦ»

2023-
2028
годы

1.1.1
-1.1.10

бюджет муни-
ципального рай-

она

- - - - - -

1.7. Организационное обеспечение подготовки
и проведения мероприятий среди ветера-
нов спорта и граждан пожилого возраста

комитет;
МБУС

«МСОЦ»

2023-
2028
годы

1.1.1-1.1.10 бюджет муни-
ципального рай-

она-

- - - - - -

1.8 Создание условий для беспрепятственного
доступа инвалидов к объектам социальной
инфраструктуры

комитет; под-
ведомственные

учреждения

2023-
2028
годы

1.1.1-1.1.10 бюджет муни-
ципального рай-

она

- - - - - -

2. Задача Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
2.1. Обустройство объектов инфраструктуры

районных центров, парковых и рекреаци-
онных зон плоскостными сооружениями,
уличными тренажерами, площадками
ГТО, в т.ч. приобретение спортивно-
развивающего оборудования

комитет;
МБУС

«МСОЦ»

2023-
2028
годы

1.2.1-1.2.3 областной бюд-
жет

- - - - - -

2.2 Оснащение объектов спортивной инфра- комитет; 2023 1.2.1-1.2.3 областной бюд- 57,43 - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
жет

федеральный
бюджет

1856,86
структуры спортивно-технологическим
оборудованием (создание малых спортив-
ных площадок, монтируемых на откры-
тых площадках или в закрытых помеще-
ниях, на которых возможно проводить
тестирование населения в соответствии со
Всероссийским физкультурно-
спортивным комплексом "Готов к труду и
обороне" (ГТО))

МБУС
«МСОЦ»

год

бюджет муни-
ципального рай-

она

1,92 - - - - -

областной бюд-
жет

- - - - - -2.3 Обустройство объектов спортивной ин-
фраструктуры под спортивно-
технологическое оборудование (создание
малых спортивных площадок, монтируе-
мых на открытых площадках или в закры-
тых помещениях, на которых возможно
проводить тестирование населения в соот-
ветствии со Всероссийским физкультур-
но-спортивным комплексом "Готов к тру-
ду и обороне" (ГТО))

комитет;
МБУС

«МСОЦ»

2023
год

1.2.1-1.2.3

бюджет муни-
ципального рай-

она

414,5 - - - - -